ГЛАВА
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2020 г. пгт Кавалерово № 33

О внесении изменений в постановление главы
Кавалеровского муниципального района от 28.03.2020 г. № 11

«О мерах по предотвращению распространения
на территории Кавалеровского муниципального района

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
(в редакции постановлений от 01.04.2020 № 12, от 03.04.2020 № 13,

от 30.04.2020 г. № 17, от 30.04.2020 г. № 18, от 11.05.2020 г. № 21,
от 21.05.2020 г. № 23, от 27.05.2020 г. № 24, от 30.05.2020 г. № 25,

от 15.06.2020 г. № 27)

Во исполнение постановления Губернатора Приморского края от

18.03.2020 г. № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на

территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»

(в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 25.03.2020 г. №

25-пг, от 27.03.2020 г. № 28-пг, от 31.03.2020 г. № 31-иг, от 03.04.2020 г. № 33-

пг, от 06.04.2020г. №34-пг, от 08.04.2020г. №37-пг, от 29.04.2020 года № 52-пг,

от 08.05.2020 г. № 54-пг, от 10.05.2020 г. № 56-пг, от 14.05.2020 г. № 61-пг, от

15.05.2020 г. № 63-пг, от 26.05.2020 г. № 72-пг, от 29.05.2020 г. № 75-пг, от

15.06.2020 г. № 85-пг, от 18 июня 2020 года N  87-пг, от 23 июня 2020 года N  89-

пг, от 26 июня 2020 года № 91-пг, от 30 июня 2020 года № 94-пг), на основании

Устава Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Кавалеровского муниципального района

от 28.03.2020 г. № 11 «О мерах по предотвращению распространения на

2

территории Кавалеровского муниципального района новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)» (в редакции постановлений от 01.04.2020 № 12, от

03.04.2020 № 13, от 30.04.2020 г. № 17, от 30.04.2020 г. № 18, от 11.05.2020 г. №

21, от 21.05.2020 г. № 23, от 27.05.2020 г. № 24, от 30.05.2020 г. № 25, от

15.06.2020 №27) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4:

заменить слова «по 30 июня 2020 года» словами «по 15 июня 2020 года».

в абзаце первом заменить слова «(за исключением обслуживания на вынос

и доставки заказов, а также организации питания работников организаций)»

словами «(за исключением обслуживания на вынос и обслуживания на открытом

воздухе (в летних кафе, на летних верандах, террасах) при условии расстановки

перегородок между столами или расстановки столов на расстоянии 1,5-2 метров,

доставки заказов, а также организации питания работников организаций при

соблюдении санитарно-эпидемиологических мер);»;

в абзаце четвертом исключить слова "и гостиницах".

1.2. Внести в абзац первый пункта 4 изменение, дополнив его словами «в

период со 2 июля 2020 года по 15 июля 2020 года включительно.».

1.3. Дополнить пункт 4.1 следующими абзацами:

«проведение индивидуальных и групповых занятий физкультурой и

спортом, в том числе по игровым видам спорта, на открытом воздухе, открытых

уличных плоскостных спортивных площадках, беговых и велосипедных

дорожках, общедоступных спортивных стадионах, иных открытых спортивных

сооружениях при условии совместных занятий не более 10 человек и

использования средств индивидуальной защиты (маски, респираторы и иные

средства защиты органов дыхания);

осуществление пеших прогулок, в том числе группами граждан до пяти

человек включительно, при условии соблюдения дистанции между гражданами

(группами граждан) не менее 1,5 метра ("социальное дистанцирование") и

использования средств индивидуальной защиты (маски, респираторы и иные

средства защиты органов дыхания).».

3

2. Организационно-правовому отделу администрации Кавалеровского

муниципального района (Лада О.В.) обеспечить опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте администрации Кавалеровского муниципального района

www.kavalerovsky.ru.

3. Действия настоящего постановления главы распространяется на

правоотношения, возникающие с 30 июня 2020 года

И.о главы Кавалеровского муниципального
района - главы администрации
Кавалеровского муниципального района А.С. Бурая

Верно:
Начальник организационно-правового
отдела администрации

http://www.kavalerovsky.ru